Versión 00 Fecha 27/04/2026 Página 1 de 1
DIMENSIONES
An: ancho, Al: altura, Pr: profundidad, Ø: diámetro
Pr: 4.3 cm
Al: 27 cm
An: 25.7 cm
Ø: 11 cm
9101.220S
LÁMPARA DE EMERGENCIA 8 HORAS ULTRA SLIM
• Lámpara de emergencia ideal para proporcionar iluminación de
respaldo de manera segura y confiable ante interrupciones
eléctricas.
• Su diseño práctico con faros orientables permite dirigir la luz hacia
donde se requiera.
• Dispone de indicadores visibles que facilitan su verificación y uso.
• Es una opción funcional para interiores de viviendas, oficinas,
comercios y espacios similares.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Datos generales
Código: 9101.220S
Marca: OPALUX
Tipo:  Lámpara de emergencia ultra slim
Garantía: 2 años
Cumplimiento: CE, RoHS
Características eléctricas
Potencia de consumo: 4.4 W
Tensión de alimentación: 220 V AC
Frecuencia: 60 Hz
Corriente nominal: 18 mA
Tipo de batería:
Batería de Litio recargable ICR
18650
Capacidad de la batería: 3.7 V / 2500 mAh
Autonomía de batería:  8 horas (14 LED)
Clase de energía: A+
Características lumínicas
Tipo de LED: SMD 5730
Cantidad de LED: 14 piezas
Temperatura de color: 10000 – 14000 K
Flujo luminoso: 200 lm
Características funcionales
Ángulo de inclinación de los faros:  60°
Ángulo de rotación de los faros:  280° - 300°
Pulsador de prueba (TEST): Sí
Indicador LED de nivel de batería: Sí (0% – 100%)
Indicador LED de carga: Sí
Asa integrada para transporte: Sí
Características de operación
Uso recomendado: Interiores
Temperatura de trabajo: 0°C a 40°C
Grado de protección: IP20
Características físicas
Material de la carcasa: ABS
Material del difusor: PC
Tipo de difusor:
Esmerilado/mate con diseño
prismático
Color: Blanco mate
Seguridad:
Marca OPALUX en alto relieve en 3
puntos (antifalsificación)
Tipo de empaque:
Caja con acabado mate y brillo
sectorizado
Incluye: Tarjeta de garantía
Tipo de instalación:  Montaje en pared
Tipo de enchufe: Enchufe plano integrado
Largo del cable de enchufe: 60 cm
Tipo de cable: H03VVH2-F 2×0.5 mm²
COMPARTIMIENTO DE BATERIA